
Kvalita výrobků

30 let tradice výroby sprchových koutů 
SanSwiss
Naše sprchové kouty jsou zavedené jak 
v individuálním bytovém sektoru, tak 
v hotelích a dalších objektech. Pomáhá 
nám k tomu vysoká odbornost, maximální 
přiblížení zákazníkovi a inovace.
Celý sortiment sprchových koutů se vyrábí 
s nejvyššími nároky na kvalitu. Naše 
výrobky splňují přísné evropské normy 
a mají certifikaci TÜV. U sprchových 
koutů se zaměřujeme na praktičnost, 
dobrou funkčnost a nezapomínáme ani na 
inovace v designu. Naší zásadou je také 
pružné plnění přání zákazníků v atypických 
provedeních. 
Objevte radost ze sprchování se sprchovými 
kouty SanSwiss, které jistě splní i Vaše 
představy

Tato norma specifikuje požadavky na sprchové zástěny pro domovní použití, což zajišťuje, že výrobek 
instalovaný podle instrukcí výrobce bude mít uspokojivé vlastnosti, pokud bude používán stanoveným 
způsobem.
(Poznámka: Pro účely této normy termín „domovní“ zahrnuje používání v hotelích, studentských 
ubytovnách, nemocnicích a podobných budovách, s výjimkou případů, kdy jsou požadována zvláštní 
lékařská opatření.)

Testované vlastnosti:

 & Schopnost čištění: 
Při zkoušení vizuální prohlídkou nesmí být na 
povrchu součástí sprchových zástěn, které jsou 
přístupné během používání a čištění, žádné 
ostré rohy, hrany a otřepy.

 & Odolnost proti korozi: 
Všechny součásti musí sestávat z materiálů 
odolných proti korozi nebo musí být chráněny 
proti korozi (dle EN ISO 2409).

 & Odolnost: 
Při zkoušení nesmí být na sprchových 
zástěnách patrné žádné zhoršení funkce po 
20 000 cyklech zavření-otevření. (Sprchové 
zástěny SanSwiss jsou testovány na 60 000 
cyklů!)

 & Stabilita 
Při zkoušení musí sprchové zástěny odolat 
energii představující náraz lidského těla na 
velkou plochu nárazu (např. rána ramenem, 
pád) bez jakéhokoliv zhoršení funkce, které 
by mohlo mít za následek zranění uživatele. 
Provede se zkouška s tělesem pro rázovou 
zkoušku dopadajícím uvnitř sprchové zástěny.

 & Zadržování vody: 
Při zkoušce musí sprchové zástěny zadržovat 
vodu. Několik malých kapek vody na vnější 
straně plochy zadržující vodu je přijatelných.

Další informace naleznete na 
www.sanswiss.cz.

Norma EN 14428:2008+A1

Sprchové a vanové zástěny
Možnost čištění:  vyhovuje
Odolnost proti nárazu / vlastnosti tříštění: vyhovuje
Životnost:  vyhovuje

SanSwiss S.A.S., Chemin Dambach, 57230, Bitche, France
09

EN 14428:2008+A1
Sprchové a vanové zástěny
Možnost čištění:  vyhovuje
Odolnost proti nárazu / vlastnosti tříštění: vyhovuje
Životnost:  vyhovuje

SanSwiss s.r.o., Popovická 1123, Jičín, 50601, Czech Republic
10

EN 14428:2008+A1



2 | 3

|2 |
|1 | |2 |

|3 |

|4 | |5 |

|6 |

N F IS

O 240
9

 •

EN
 1

2220 – 1 •

EN
 12150-1:2000 

•

Na kvalitu sprchových koutů SanSwiss  
se můžete spolehnout

Norma na sklo
EN 12150-1

Norma na vysoce  
kvalitní profily
EN 12220-1

Norma na vysoce  
kvalitní sanitární  
barvy
ISO 2409

2 roky záruční doba  
na sprchové  
a vanové zástěny

3 roky záruční  
doba na sprchové 
vaničky

    Další  
normy:

|1 |   Chromované panty  
sklo - zeď

|2 |   Chromované panty  
sklo - sklo

|3 |   Chromované L-kování

|4 |   Designové madlo
|5 |   Rohová vzpěra
|6 |   Stabilizační vzpěra

3
 r o k y

ZÁRUK
A

SPRCHOVÝCH VANIČEK
2  r o

k
yZ

Á

RUKA

SPRCHOVÝCH ZÁSTĚN




